

MILLAT TRACTORS LIMITED NOTICE OF EXTRAORDINARY GENERAL MEETING

Notice is hereby given pursuant to Order dated 16-05-2024 passed by Honourable Judge of the Lahore High Court, Lahore in Commercial Original No. 30220 of 2024, that an Extraordinary General Meeting of the shareholders of Millat Tractors Limited will be held at its registered office, i.e. 8.8 K.M , Sheikupura Road, Shahdara, Lahore, Pakistan, on June 15, 2024, at 12:00 P.M and via video link facility to consider and, if thought fit, approve, adopt and agree to the Scheme of Arrangement between **Millat Equipment Limited** and its members and **Millat Tractors Limited** and its members, and if thought fit to pass the following special resolution with or without modification:

“RESOLVED THAT the Scheme of Arrangement for inter alia the merger (the **“Scheme”**) between **Millat Equipment Limited** and its members and **Millat Tractors Limited** and its members, considered by this meeting and initialed by the chairperson of this meeting for purposes of identification, be and is hereby approved, adopted and agreed’.

Statements under sections 134(3) and 281(1)(A) of the companies act, 2017 explaining its effect and Proxy form are attached with the notice of meeting. Copy of the Scheme of Arrangement may be obtained from the Registered Office of the Company during normal office hours on application prior to the meeting by the members and other persons entitled to attend the meeting.

Mr. M. Ilyas Ahmed, advocate has been appointed by the Honourable Lahore High Court, Lahore to convene and to act as Chairperson of the meeting and to report the result thereof to the Honourable High Court.

The Scheme of Arrangement will be subject to subsequent approval and sanction of the Honourable High Court.

-SD-

M. Ilyas Ahmed
Advocate
Chairperson

By order of the Board

-SD-

Muhammad Faisal Azeem
Company Secretary

Lahore:
May 25, 2024

NOTES:

1. The share transfer books of the Company will remain closed from June 07, 2024 to June 15, 2024 (both days inclusive) and no transfer will be accepted during this period. Transfers received, complete in all respect by the Shares Registrar, M/s. CDC Share Registrar Services Limited, CDC House, 99 – B, Block ‘B’, S.M.C.H.S., Main Shakra-e-Faisal, Karachi-74400, Tel: Customer Support Services (Toll Free) 0800-CDCPL (23275), Fax: (92-21) 34326053, Email: info@cdcsrsl.com, at the close of business on June 06, 2024 will be considered in time for the purpose of attending and voting at the meeting.
2. A member entitled to attend and vote at this meeting may appoint another person as his/her proxy to attend the meeting and vote for him/her. Proxies in order to be effective must be received at the Registered Office of the Company duly stamped and signed not less than 48 hours before the meeting.
3. Members, who have deposited their shares into Central Depository Company of Pakistan will further have to follow the under mentioned guidelines.

A. Attending of Meeting in Person:

- i) In case of individuals, the account holder or sub-account holder and/or the person whose securities are in group account and their registration detail are uploaded as per the regulations, shall authenticate his/her identity by showing his/her original Computerized National Identity Card (CNIC)/ original passport at the time of attending the meeting.
- ii) In case of corporate entity, the Board of Directors resolution/power of attorney with specimen signature of the nominee shall be produced at the time of meeting.

B. Appointment of Proxies:

- i) In case of individuals, the account holder or sub-account holder and /or the person whose securities are in group account and their registration details are uploaded as per the regulations, shall submit the proxy form as per the above requirement.
- ii) Attested copies of CNIC or the passport of the beneficial owners and the proxy shall be furnished with the proxy form.
- iii) The proxy shall produce his/her original CNIC/original passport at the time of the meeting.
- iv) In case of corporate entity, the Board of Directors resolution/power of attorney with specimen signature shall be submitted along with proxy form to the Company.

4. Participation in the Extra Ordinary General Meeting through Video Conference Facility

As per Companies Regulations, 2024, the listed companies should also arrange the provision of video link facility. Accordingly, in the best health interest of our valued shareholders and to ensure maximum participation, the Company has also arranged video link facility for attending this EOGM. The shareholders interested in attending EOGM through video link are requested to register their following particulars by sending an email at cdcsr@cdcsrsl.com or whatsapp no. 0321-8200864.

Folio / CDC Account No.	Company Name	No. of shares held	Name	CNIC	Cell No.	Email Address
	Millat Tractors Limited					

The video link and login credentials will be shared with the shareholders whose emails, containing all the requested particulars, are received at the above email address by or before the close of business hours (5:00 P.M.) on June 13, 2024.

- 5. Non CDC Shareholders are requested to notify the change of address, if any, immediately and submit, if applicable, the CZ-50 Form (for non-deduction of Zakat) to the Registrar of the Company M/s. CDC Share Registrar Services Limited, CDC House, 99 – B, Block 'B', S.M.C.H.S., Main Shakra-e-Faisal, Karachi-74400, Tel: Customer Support Services (Toll Free) 0800-CDCPL (23275), Fax: (92-21) 34326053.. All the shareholders holding shares through CDC are requested to update their addresses and Zakat status with their participants. This will assist in prompt receipt of Dividend.

6. PROCEDURE FOR ELECTRONIC VOTING FACILITY AND VOTING THROUGH POSTAL BALLOT ON SPECIAL BUSINESS.

Polling on Special Business Resolutions:

The members are hereby notified that pursuant to Companies (Postal Ballot) Regulations, 2018 (“the Regulations”) amended through Notification dated December 05, 2022, issued by the Securities and Exchange Commission of Pakistan (“SECP”), SECP has directed all the listed companies to provide the right to vote through electronic voting facility and voting by post to the members on all businesses classified as special business.

Accordingly, members of Millat Tractors Limited (the “Company”) will be allowed to exercise their right to vote through electronic voting facility or voting by post for the special business in its forthcoming Extraordinary General Meeting to be held on June 15, 2024 at 12:00 P.M, in accordance with the requirements and subject to the conditions contained in the aforesaid Regulations.

For the convenience of the Members, ballot paper is annexed to this notice and the same is also available on the Company’s website at www.millat.com.pk for download.

Procedure for E-Voting:

- I. Details of the e-voting facility will be shared through an e-mail with those members of the Company who have their valid CNIC numbers, cell numbers, and e-mail addresses available in the register of members of the Company by the close of business on June 06, 2024.
- II. The web address, login details, and password, will be communicated to members via email. The security codes will be communicated to members through SMS from the web portal of CDC Share Registrar Services Limited (being the e-voting service provider).
- III. Identity of the Members intending to cast vote through e-voting shall be authenticated through electronic signature or authentication for login.
- IV. E-Voting lines will start from June 09, 2024, 09:00 A.M and shall close on June 14, 2024 at 5:00 P.M. Members can cast their votes any time during this period. Once the vote on a resolution is cast by a Member, he / she shall not be allowed to change it subsequently

Procedure for Voting Through Postal Ballot:

The members shall ensure that duly filled and signed ballot paper, along with copy of Computerized National Identity Card (CNIC), should reach the Chairman of the meeting through post on the Company's registered address at 8.8 K.M. Sheikhpura Road, Shahdara, Lahore or email at corporate.affairs@millat.com.pk one day before the Extraordinary General Meeting on June 15, 2024, during working hours. The signature on the ballot paper shall match the signature on CNIC.

STATEMENT UNDER SECTION 281(1) (A) OF THE COMPANIES ACT, 2017

Pursuant to the Order dated 16-05-2024, passed by the Honourable Lahore High Court (the "**Court**"), in Petition bearing C.O. No.30220 of 2024, under sections 279 to 283 and 285(8) of the Companies Act, 2017, the Court has directed, *inter alia*, that a meeting of the members of Millat Equipment Limited ("**MEL**") and the members of Millat Tractors Limited ("**MTL**") be convened for the sanction of the Scheme of Arrangement (the "**Scheme**") as approved by the Board of Directors of MEL and MTL on May 06, 2024.

1. The Object of the scheme is to:
 - (a) transfer the whole undertaking of MEL, as more particularly described in the Scheme to MTL, in consideration of which, MTL shall issue fully paid ordinary shares of MTL of Rupees 10 (ten) each to MEL's shareholders (i.e, the persons set out in MEL's register of members as of the implementation date of the Scheme).
 - (b) Authorized and Paid-up Capital of MTL shall be increased.
 - (c) On transfer of the undertaking of MEL to MTL, MEL shall stand dissolved without winding-up.
2. The Scheme has been filed before the Court, in Petition bearing C.O. No. 30220 of 2024, under sections 279 to 283 and 285(8) of the Companies Act, 2017.
3. A copy of the Scheme (along with its annexures) may be obtained from the registered office of MTL, situated at 8.8 K.M Sheikhpura road, Shahdara, Lahore, Pakistan free of cost during normal business hours.
4. As required under section 279(2) of the Companies Act, 2017, the Scheme has to be passed at the meeting of the shareholders convened pursuant to the Order of the Court, by a majority representing three-fourths of the issued shares held by the shareholders of the MTL, present in person or by proxy, and voting at the General Meeting. The sanctioning of the Scheme and the making of other appropriate orders in connection therewith will be considered by the Court after the Scheme is approved as aforesaid.
5. Upon sanction by the Court, the Scheme shall be treated as having effect from immediately after the end of business on 31 December, 2023 or such other date as may be stated by the

Court, without the need for any further act or deed or documents or process being required to be carried out, executed, registered or filed.

6. MTL has only one class of members. The effect of the Scheme on the interests of Directors/CEO of MTL does not differ from the effect on the like interest of other members.
7. Copies of the share valuation report, dated 7 May, 2024, prepared by A.F.Ferguson & Co. Chartered Accountants, on the basis of which the share swap ratio was determined and the supplementary audited financial statements for the period ended 31st December 2023 of MTL are available at the registered office of the Company.

STATEMENT UNDER SECTION 134(3) OF THE COMPANIES ACT, 2017

This statement sets out the material facts pertaining to the special business in relation to which special resolutions are required to be passed at the extra ordinary general meeting of the Company to be held on June 15, 2024 at 12:00 P.M at 8.8 K.M Sheikhpura road, Shahdara, Lahore, Pakistan.

1. **Millat Tractors Limited (MTL)** is a public limited company, listed on the Pakistan Stock Exchange (PSX), with its registered office situated at 8.8 KM, Sheikhpura Road, Shahdara, Lahore, Pakistan and is engaged in the business of manufacturing and marketing of tractors, forklift trucks, diesel engines, diesel generating sets and a range of allied agricultural and industrial elements. **Millat Equipment Limited (MEL)** is an unlisted public limited company, with its registered office situated at 10 KM, Raiwind Road, Lahore, Pakistan and is engaged in the business of manufacturing gears, shafts and other related parts for agricultural tractors. MTL currently holds 45% of the paid up share capital in MEL.
2. MTL wishes to merge with MEL through a scheme of arrangement pursuant to which:
 - (a) MEL will transfer its entire undertaking/assets to MTL;
 - (b) In consideration of the transfer of the undertaking/assets by MEL to MTL, MTL shall issue the shareholders of MEL (except MTL itself), as they existed on the date of implementation; and
 - (c) MEL shall stand dissolved without winding up.
3. The objectives that MTL and MEL wish to achieve through the Scheme will be as follows:
 - (a) Both MEL and MTL through the merger will improve the manufacturing and production quality of their products. MTL's experience, operating standards, and resources shall provide effective oversight to MEL and its operations, ensuring that production processes are optimized, operational efficiency is enhanced, quality standards are met and economies of scale are achieved.
 - (b) MTL will retain employees of MEL under the merger and will continue to generate employment of skilled employees into the industry. The merger shall also allow for MTL to potentially invest in training and development programs, promoting skills of its employees involved in production and manufacturing, enhancing their careers as automotive manufacturers.
 - (c) The merger will not only provide MTL's management with access to a broader range of external funding options at competitive rates but also offer greater assurance to existing and potential creditors. With a larger equity and asset base, MTL will be better positioned to pursue growth opportunities and undertake larger projects.
 - (d) The integration of MTL's operations with MEL's will enable more efficient management of raw materials and production processes. This integration is expected to improve efficiency.

- (e) The increased size of MTL resulting from the merger will bolster its capacity to absorb and manage risks inherent in the business environment. This heightened risk absorption capacity will contribute to greater stability and sustainability in operations over the long term, instilling confidence among its stakeholders.
4. The Board of Directors of MTL passed a resolution on 6th May 2024, approving of the Scheme and its filing with the appropriate authorities for its sanction.
 5. MTL and MEL jointly filed a petition under Sections 279 to 282 and 285(8) of the Companies Act 2017, bearing C.O. No. 30220 of 2024, before the Honourable Lahore High Court, Lahore, seeking a sanction of the Scheme. The Honourable Lahore High Court, was pleased to pass an order on 16-05-2024, pursuant to which a meeting of the shareholders of MTL and MEL was called to seeking approval for the Scheme.
 6. Pursuant to the aforementioned order, dated 16-05-2024, meetings of the respective shareholders of MEL and MTL has been called on 15-06-2024.
 7. MTL proposes to ratify, approve and confirm the Scheme at this meeting.
 8. There is no direct or indirect interest of any Director of MTL in this special business agenda, except to the extent that a Director, who qualifies as a shareholder of MEL shall be eligible to receive ordinary shares issued by MTL as per the Scheme.

9. **Conversion of Physical Shares in to Book Entry Form**

Securities and Exchange Commission of Pakistan (SECP) through its circular no. CSD/ED/Misc/2016-639-640 dated March 26, 2021 has advised the Listed Companies to adhere with the provisions of section 72 of the Companies Act, 2017(the Act) by replacing shares issued by them in physical form with the shares to be issued in the Book entry Form. The shareholders having physical folios/share certificates are requested to convert their shares from physical form to book entry form at the earliest. The shareholders may contact any stock broker, CDC Participant (member of PSX) or CDC Investor Account services for assistance in opening of CDS Account and subsequent deposit of physical shares into the account in Book entry form.

The same would facilitate the shareholders in many ways including safe custody of shares, no loss of shares, avoidance of formalities required for issuance of duplicate shares and readily available for sale and purchase in open market at prevailing better rates. The shareholders may contact our share registrar for details.

PROXY FORM



MILLAT TRACTORS LIMITED

Please quote your Folio No. as in the Register of Members

Folio No./CDC Account No. _____

I/We, _____,
of _____ (Full Address),
being the holder(s) of _____ shares of Millat Tractors Limited, do
hereby _____ appoint

_____ of _____, another member of the
Company _____ or _____ failing
him, _____

(Name) of _____ (Full
Address), Folio No./CDC Account No. _____ another member of the Company as
my/our proxy to attend and vote for me/us and on my/ our behalf at the Extra Ordinary
General Meeting of the Company to be held at the Company's Registered office 8.8 K.M,
Sheikhupura Road, Lahore on June 15, 2024 at 12:00 P.M and at every adjournment thereof.

Signature _____

Signed this ____ day of June, 2024

Signatures on Rupees Fifty Revenue Stamp

Physical Shareholder's (Signature should agree with specimen
signatures registered with the Company)

IMPORTANT

1. A member entitled to attend and vote at the Extra Ordinary General Meeting of the Company is entitled to attend and vote instead of him/her. No person shall act as a proxy who is not a member of the Company except that a corporation may appoint a person who is not a member.
2. The instrument appointing a proxy should be signed by the member(s) or by his /her attorney duly authorized in writing. If the member is a company, its company stamp should be affixed to the instrument.
3. This Proxy Form, duly completed, must be deposited at the Company's Registered Office, 8.8 K.M, Sheikhupura Road, Shahdara, Lahore, not less than 48 hours before the time of holding of the meeting.

ملت ٹریڈرز لمیٹڈ

نوٹس برائے غیر معمولی اجلاس عام

اطلاع دی جاتی ہے کہ لاہور ہائی کورٹ، لاہور کے معزز جج کے حکم مورخہ 16-05-2024 بسلسلہ کمرشل اور جنل نمبر 30220 آف 2024 کے مطابق، ملت ٹریڈرز لمیٹڈ کے حصص داروں کی ایک غیر معمولی جنرل میٹنگ اس کے رجسٹرڈ دفتر، یعنی 8.8 کلومیٹر، شیخوپورہ روڈ، شاہدرہ، لاہور، پاکستان میں، 15 جون، 2024، 12:00 PM کو ویڈیو لنک سہولت کے ذریعے منعقد ہوگی تاکہ ملت ایکویٹمنٹ لمیٹڈ اور اس کے ارکان اور ملت ٹریڈرز لمیٹڈ اور اس کے ارکان کے درمیان اسکیم آف ارنجمنٹ پر غور کریں اور اگر مناسب سمجھا جائے تو اس کی منظوری دیں، اپنائیں اور توثیق ہوں، اور اگر مناسب سمجھا جائے تو مندرجہ ذیل خصوصی قرارداد کو بغیر کسی ترمیم یا ترمیم کے پاس کریں۔

"قرار پایا گیا کہ ملت ایکویٹمنٹ لمیٹڈ اور اس کے ارکان اور ملت ٹریڈرز لمیٹڈ اور اس کے ارکان کے درمیان ضم ہونے کے لئے اس میٹنگ کے چیئر پرسن کی دستخط شدہ اسکیم آف ارنجمنٹ (اسکیم) جو کہ پیمانہ کے مقصد سے کیے گئے اور جو اس میٹنگ میں زیر غور آئی منظوری کی جاتی ہے۔"

کمپنیز ایکٹ، 2017 کے سیکشن (3)134 اور (A)(1)281 کے تحت سٹیٹمنٹس جو کہ اس کے اثرات کو بیان کرتی ہیں اور پر کسی فارم اس نوٹس کے ساتھ لف ہے۔ اسکیم آف ارنجمنٹ کی کاپی کمپنی کے رجسٹرڈ آفس سے معمول کے دفتری اوقات میں میٹنگ سے پہلے درخواست دینے پر ارکان اور دیگر افراد جو میٹنگ میں شرکت کے مستحق ہیں، حاصل کر سکتے ہیں۔ ایم الیاس احمد، ایڈووکیٹ کو معزز لاہور ہائی کورٹ، لاہور نے میٹنگ بلائے اور چیئر پرسن کے طور پر کام کرنے اور اس کا نتیجہ معزز ہائی کورٹ کو رپورٹ کرنے کے لئے مقرر کیا ہے۔ اسکیم آف ارنجمنٹ کی منظوری اور توثیق معزز ہائی کورٹ کے تابع ہوگی۔

- ایس ڈی -

مسٹر ایم الیاس احمد

ایڈووکیٹ

چیئر پرسن

بحکم بورڈ

- ایس ڈی -

محمد فیصل عظیم

کمپنی سیکریٹری

نوٹس:

1- کمپنی کی منتقلی حصص کی کتابیں 07 جون، 2024 سے 15 جون، 2024 تک (بشمول ہر دو ایام) بند رہیں گی۔ اور اس مدت کے دوران کوئی منتقلی قبول نہیں کی جائے گی۔ شیئرز رجسٹر، میسرز ڈی سی شیئرز رجسٹرار سروسز لمیٹڈ، ڈی سی ہاؤس، 99-بی، بلاک بی، ایس۔ ایم۔ سی۔ ایچ۔ ایس، مین شاہراہ فیصل، کراچی۔ 74400، فون: کسٹمر سپورٹ سروسز (نال فری) (23275) 0800-CDCPL، فیکس: 34326053 (21-92)، ای میل: info@cdcsrsl.com کے دفتر میں 6 جون، 2024 کو بزنس کلوز ہونے تک وصول ہونے والی ہر لحاظ سے مکمل منتقلیاں اجلاس میں شریک ہونے اور ووٹ ڈالنے کے لیے بروقت تصوری کی جائیں گی۔

- 2- اجلاس ہذا میں شرکت اور ووٹ دینے کا اہل ممبر اپنے بجائے کسی دوسرے ممبر کو اجلاس میں شرکت اور ووٹ دینے کے لیے پراکسی (اپنا نمائندہ) مقرر کر سکتا/سکتی ہے۔ ممبر اور دستخط شدہ پراکسیاں تا آئندہ منوثر ہو سکیں گیں مگر رجسٹرڈ دفتر میں اجلاس سے کم از کم 48 گھنٹے قبل لازماً وصول ہونی چاہئیں۔
- 3- ممبران جو سنٹرل ڈیپازٹری کمیٹی آف پاکستان میں شیئر جمع کروا چکے ہیں، مندرجہ ذیل ہدایات پر عمل کریں۔

الف) انفرادی طور پر اجلاس میں شمولیت

- (i) انفرادی شمولیت کی صورت میں اکاؤنٹ ہولڈر، سب اکاؤنٹ ہولڈر یا وہ افراد جن کی سیکورٹیز گروپ اکاؤنٹ میں ہیں اور ان کی رجسٹریشن کی تفصیلات کا ہدایات کے مطابق اندراج ہے، اجلاس میں حاضری کے وقت اپنا اصلی پاسپورٹ یا اصلی کمپیوٹرائزڈ شناختی کارڈ دکھا کر اپنی شناخت کی تصدیق کروائیں۔
- (ii) کارپوریٹ اداروں کی صورت میں بورڈ آف ڈائریکٹرز کی قرارداد/پاور آف اٹارنی نامزد کردہ ایلیٹ کے دستخط کے نمونوں کے ہمراہ اجلاس میں پیش کئے جائیں۔

ب) پراکسیوں کا تقرر

- (i) انفرادی صورت میں، اکاؤنٹ ہولڈر یا سب اکاؤنٹ ہولڈر اور یا وہ افراد جن کے گروپ اکاؤنٹ میں سیکورٹی موجود ہو اور قواعد کے تحت اپنی رجسٹریشن کی تفصیلات درج کرائی ہوں وہ درج بالا صورت کے تحت پراکسی فارم جمع کرائیں گے۔
- (ii) بیفیشل مالکان کے شناختی کارڈ یا پاسپورٹ کی تصدیق شدہ فوٹوکاپیاں اور پراکسی، پراکسی فارم کے ساتھ فراہم کی جائے گی
- (iii) پراکسی افراد اجلاس کے وقت اصلی شناختی کارڈ یا پاسپورٹ پیش کریں گے۔
- (iv) کارپوریٹ اداروں کی صورت میں بورڈ آف ڈائریکٹرز کی قرارداد یا پاور آف اٹارنی دستخط شدہ نمونے پراکسی فارم کے ہمراہ جمع کرائے جائیں گے۔

4- غیر معمولی اجلاس عام میں شمولیت بذریعہ ویڈیو کانفرنس:

کمپنیز ریگولیشنز، 2024 کے مطابق لسٹڈ کمپنیز کے لیے ویڈیو لنک کی سہولت فراہم کرنا لازمی ہے۔ اس لئے ہمارے معزز شیئر ہولڈرز کے صحت مندانہ مفاد اور زیادہ سے زیادہ شمولیت یقینی بنانے کیلئے کمپنی نے غیر معمولی اجلاس عام میں شرکت کیلئے ویڈیو لنک کی سہولت کا انتظام کیا ہے۔ غیر معمولی اجلاس عام میں بذریعہ ویڈیو لنک شرکت کے خواہشمند شیئر ہولڈرز سے درخواست ہے کہ وہ درج ذیل معلومات ای میل ایڈریس cdcsr@cdcsrsl.com یا واٹس ایپ نمبر 0321-8200864 پر ارسال کریں۔

فولیو/سی ڈی سی اکاؤنٹ نمبر	کمپنی کا نام	موجودہ شیئرز کی تعداد	نام	شناختی کارڈ	موبائل نمبر	ای میل ایڈریس
	ملت ٹریڈنگ لمیٹڈ					

ایسے ممبران جن کی تمام مطلوبہ کوائف کی تفصیلات 13 جون، 2024 کاروباری دورانیہ کے اختتام تک (05:00 بجے شام) مذکورہ بالا ای میل ایڈریس پر موصول ہوں گی انکو ویڈیو لنک اور لاگ ان کی معلومات شیئر کر دی جائیں گی۔

5- نان سی ڈی سی شیئر ہولڈرز سے درخواست کی جاتی ہے کہ وہ اپنے پتہ میں تبدیلی کی صورت میں فوری طور پر مطلع کریں۔ اور قابل اطلاق ہو تو cz-50 فارم (زکوٰۃ کوٹی کی ممانعت) بھر کر کمپنی کے رجسٹرار میسرز سی ڈی سی شیئر رجسٹرار سروسز لمیٹڈ، سی ڈی سی ہاؤس، 99-بی، بلاک بی، ایس۔ایم۔سی۔ایچ۔ایس، مین شاہراہ فیصل، کراچی-74400، فون: کسٹمر سپورٹ سروسز (ٹال فری) (23275) 0800-CDCPL، فیکس: 34326053 (21-92)، کے دفتر میں جمع کروائیں۔ سی ڈی سی کے ذریعہ شیئر ہولڈرز حضرات سے درخواست کی جاتی ہے کہ وہ اپنے پتہ اور زکوٰۃ کی موجودہ حیثیت سے شرکاء کو مطلع رکھیں۔ اس عمل سے منافع کی بسرعت ادائیگی میں مدد ملے گی۔

6- الیکٹرانک ووٹنگ کی سہولت اور خصوصی کاروبار پر پوسٹل بیٹل کے ذریعے ووٹنگ کا طریقہ کار خصوصی کاروباری قراردادوں پر ووٹنگ۔

ممبران کو مطلع کیا جاتا ہے کہ کمپنیز (پوسٹل بیٹل) ریگولیشنز، 2018 ("ریگولیشنز") میں نوٹیفیکیشن مورخہ 05 دسمبر، 2022 کے ذریعے ترمیم کی گئی ہے جو کہ سیکورٹیز ریگولیشنز ایکٹیو ایڈجسٹمنٹ آف پاکستان ("SECP") نے جاری کیا ہے۔ ایس ای سی پی نے تمام لسٹڈ کمپنیز کو ہدایت کی ہے کہ وہ اپنے ممبران کو پوسٹل بزنس پروویڈنگ کے لیے الیکٹرونک ووٹنگ اور پوسٹل بیٹل کی سہولت فراہم کریں۔

ان ریگولیشنز کے مطابق ملت ٹریڈرز لمیٹڈ ("کمپنی") اپنے شیئرز ہولڈرز کو جون 15، 2024، تا 12:00 P.M کو منعقد ہونے والے غیر معمولی اجلاس عام میں اسٹیبل بزنس کے لیے الیکٹرانک ووٹنگ کی سہولت کے ساتھ ڈاک کے ذریعے ووٹ دینے کا حق استعمال کرنے کا انتظام کیا ہے۔

اراکین کی سہولت کے لیے بیٹل پیپراس نوٹس کے ساتھ منسلک ہے اور یہ کمپنی کی ویب سائٹ www.millat.com.pk سے بھی ڈاؤن لوڈ کے لیے دستیاب ہے۔

ای ووٹنگ کا طریقہ کار۔

- I- ای ووٹنگ کی سہولت کی تفصیلات کمپنی کے ان اراکین کے ساتھ ایک ای میل کے ذریعے شیئرز کی جائیں گی جن کے درست سی این آئی سی نمبر، موبائل نمبر، اور ای میل ایڈریس 6 جون، 2024 کو کاروبار بند ہونے تک کمپنی کے ممبران کے رجسٹر میں دستیاب ہوں گے۔
- II- ویب ایڈریس، لاگ ان کی تفصیلات، اور پاس ورڈ، کا ای میل کے ذریعے اراکین کو مطلع کیا جائے گا۔ سی ڈی سی شیئرز رجسٹر اور سرور لمیٹڈ (ای ووٹنگ سروس فراہم کنندہ ہونے کے ناطے) کے ویب پورٹل سے ایس ایم ایس کے ذریعے اراکین کو سیکورٹی کوڈز کی اطلاع دی جائے گی۔
- III- ای ووٹنگ کے ذریعے ووٹ ڈالنے کا ارادہ رکھنے والے اراکین کی شناخت کی تصدیق لیٹرا ٹک دستخط یا لاگ ان کے ذریعے کی جائے گی۔
- IV- ای ووٹنگ لائنیز 09 جون، 2024، صبح 09:00 بجے سے شروع ہوں گی اور 14 جون، 2024 کو شام 05:00 بجے بند ہوں گی۔ ممبران اس مدت کے دوران کسی بھی وقت اپنا ووٹ ڈال سکتے ہیں۔ ایک بار جب کسی رکن کی طرف سے قرارداد پر ووٹ ڈال دیا جاتا ہے، تو اسے بعد میں تبدیل کرنے کی اجازت نہیں ہوگی۔

پوسٹل بیٹل کے ذریعے ووٹ ڈالنے کا طریقہ کار۔

اراکین اس بات کو یقینی بنائیں گے کہ کمپیوٹرائزڈ قومی شناختی کارڈ (CNIC) کی کاپی کے ساتھ صحیح طریقے سے بھرے اور دستخط شدہ بیٹل پیپرس، کمپنی کے رجسٹرڈ پتے پر 8.8 کلومیٹر، شیٹھو پورہ روڈ، شاہدرہ، لاہور پر ڈاک کے ذریعے میٹنگ کے چیئرمین تک بھیج دیں یا جون 15، 2024 کو ہونے والے سالانہ معمولی اجلاس سے ایک دن پہلے کاروباری اوقات کار کے دوران corporate.affairs@millat.com.pk پر ای میل کریں۔ بیٹل پیپرس پر دستخط CNIC پر دستخط کے مطابق ہوں گے۔

کمپنیز ایکٹ، 2017 کے سیکشن 281(1) کے مطابق اسٹیٹمنٹ

معزز لاہور ہائی کورٹ (عدالت) کے حکم نامے، مورخہ 16-05-2024، بسلسلہ پٹیشن سی او نمبر 30220 آف 2024 کے تحت کمپنیز ایکٹ، 2017 کے سیکشنز 279 سے 283 اور (8) 285 کے تحت، عدالت نے ہدایت دی ہے کہ مملّت ایکویٹمنٹ لمیٹڈ ("MEL") اور مملّت ٹریڈرز لمیٹڈ ("MTL") کے اراکین کی میٹنگ بلائی جائے تاکہ مملّت ایکویٹمنٹ لمیٹڈ اور مملّت ٹریڈرز لمیٹڈ کے بورڈ آف ڈائریکٹرز کے ذریعے 06-05-2024 کو منظور شدہ اسکیم آف رتنجمنٹ (اسکیم) کی منظوری حاصل کی جاسکے۔

1- اسکیم کا مقصد یہ ہے:

a- MEL کی مکمل املاک کو MTL کو منتقل کرنا، جیسا کہ اسکیم میں مزید تفصیل سے بیان کیا گیا ہے، جس کے بدلے میں، MEL، MTL، کے حصص یافتگان کو MTL کے مکمل ادا شدہ عام حصص 10 روپے (دس) فی شیئر جاری کرے گا (یعنی اسکیم کے مؤثر تاریخ تک جو افراد MEL کے نمبرز رجسٹر میں شامل ہوں گے)

b- MTL کا مجاز اور ادا شدہ سرمایہ بڑھایا جائے گا۔

c- MEL کی املاک کو MTL کو منتقل کرنے پر، MEL بغیر تحلیل ہوئے و اینڈ اپ ہو جائے گی۔

2- اسکیم کو عدالت کے سامنے، پٹیشن نمبر، سی او نمبر 30220، آف 2024 کے تحت کمپنیز ایکٹ، 2017 کے سیکشن 279 سے 283 اور (8) 285 کے تحت داخل کیا گیا ہے۔
3- اسکیم کی ایک کاپی (اس کے آلچر کے ساتھ) MTL کے رجسٹرڈ دفتر 8.8 کلومیٹر، شیخوپورہ روڈ، شاہدرہ، لاہور، پاکستان، معمول کے کاروباری اوقات کے دوران مفت حاصل کی جاسکتی ہے۔

4- جیسا کہ کمپنیز ایکٹ، 2017 کے سیکشن (2) 279 کے تحت، اسکیم کو حصص یافتگان کی میٹنگ میں منظور کیا جانا ضروری ہے جو عدالت کے حکم کے مطابق منعقد کی گئی ہے، اور یہ منظوری ان حصص یافتگان کی اکثریت سے حاصل کی جانی چاہیے جو MTL کے جاری کردہ حصص کے تین چوتھائی کی نمائندگی کرتے ہوں، اور جو ذاتی طور پر یا پر کسی کے ذریعے موجود ہوں، اور جنرل میٹنگ میں ووٹ دیں۔ اسکیم کی منظوری کے بعد، عدالت اسکیم کی منظوری اور اس سے متعلق دیگر مناسب احکام پر غور کرے گی۔

5- عدالت کی منظوری کے بعد، اسکیم کا اثر 31 دسمبر، 2023 کے کاروبار کے اختتام کے فوراً بعد یا کسی اور تاریخ سے ہوگا جو عدالت بیان کرے گی، بغیر کسی مزید عمل یا دستاویزات یا عملدرآمد کی ضرورت کے۔

6- MTL کے صرف ایک کلاس کے اراکین ہیں۔ MTL کے ڈائریکٹرز/CEO کے مفادات پر اسکیم کا اثر دوسرے اراکین کے مفادات پر اثرات سے مختلف نہیں ہے۔
7- شیئر ویلیو ایٹیشن رپورٹ، مورخہ 7 مئی، 2024، جو ایف فرگون اینڈ کمپنی چارٹرڈ اکاؤنٹنٹس نے تیار کی ہے، جس کی بنیاد پر شیئر سویپ ریٹھو کا تعین کیا گیا تھا، اور MTL کے سپریڈ کے اختتام 31 دسمبر، 2023 کے لئے ضمنی آڈٹ شدہ مالی بیانات کمپنی کے آفس میں موجود ہیں۔

کمپنیز ایکٹ، 2017 کے سیکشن (3) 134 کے مطابق اسٹیٹمنٹ

"یہ بیان مخصوص کاروبار سے متعلق مواد کی حقائق بیان کرتا ہے جن کی غیر معمولی اجلاس عام میں خصوصی فیصلوں کی منظوری کی ضرورت ہے، جو کہ جون 15، 2024، 12:00 PM کو MTL کے رجسٹرڈ دفتر 8.8 کلومیٹر، شیخوپورہ روڈ، شاہدرہ، لاہور، پاکستان میں منعقد ہوگی۔

1- ملت ٹریڈنگ کمپنی (ایم ٹی ایل) ایک پبلک لمیٹڈ کمپنی ہے، جو پاکستان اسٹاک ایکسچینج (پی ایس ایکس) پر لسٹڈ ہے، جس کا رجسٹرڈ دفتر 8.8 کلومیٹر، شیخوپورہ روڈ، شاہدرہ، لاہور، پاکستان میں موجود ہے اور ڈائریکٹرز، فورٹ لوفٹ ٹرس، ڈیزل انجن، ڈیزل جزیٹنگ سٹیٹس اور مختلف زراعتی اور صنعتی اجزاء کا کاروبار کرتی ہے۔ ملت ایکویٹی لمیٹڈ (ایم ای ایل) ایک نان لسٹڈ پبلک لمیٹڈ کمپنی ہے، جس کا رجسٹرڈ دفتر 10 کلومیٹر، رائیونڈ روڈ، لاہور، پاکستان میں موجود ہے اور ڈائریکٹرز کے لیے گیسٹ فاسٹس اور دیگر متعلقہ حصص کا کاروبار کرتی ہے۔ ایم ٹی ایل فی الحال ایم ای ایل کے کل سرمایہ 456 فیصد شراکت رکھتی ہے۔

2- ایم ٹی ایل، ایم ای ایل کو ایک انتظام کی اسکیم کے ذریعے مرج کرنا چاہتی ہے:

a- ایم ای ایل اپنا کل کاروبار/ اثاثہ ایم ٹی ایل کو منتقل کرے گی؛

b- MEL کی طرف سے MTL کو انڈر ٹیلنگ/ اثاثوں کی منتقلی پر غور کرتے ہوئے، MEL، MTL کے شیئر ہولڈرز کو شیئرز جاری کرے گا (سوائے خود MTL کے)، جیسا کہ وہ نفاذ کی تاریخ پر موجود تھے؛ اور

c- ایم ای ایل بغیر و اینڈنگ اپ کے بغیر تحلیل ہو جائے گا۔

3- مندرجہ ذیل مقاصد جو ایم ٹی ایل اور ایم ای ایل اسکیم کے ذریعے حاصل کرنا چاہتے ہیں وہ یہ ہیں:

a- دونوں ایم ای ایل اور ایم ٹی ایل مرج کے ذریعے اپنی مصنوعات کی مینوفیکچرنگ اور پیداوار کے معیار کو بہتر بنائیں گے۔ ایم ٹی ایل کا تجربہ، آپریٹنگ معیارات اور وسائل اور اس کی کاروباریوں پر موثر نگرانی فراہم کریں گے۔ اس بات کو یقینی بناتے ہوئے کہ پیداوار کے عمل کو بہتر بنایا جائے۔ آپریٹرز کا کردار کو بڑھایا جائے۔ معیار کے معیارات کو پورا کیا جائے اور معیشت کی بڑے پیمانے پر پیش رفت کی جائے

b- ایم ٹی ایل مرج کے تحت ملت ایکویٹی لمیٹڈ کے ملازمین کو برقرار رکھے گا اور صنعت میں ماہر ملازمین کی ملازمت جاری رکھے گا۔ مرج ایم ٹی ایل کو تربیت اور ترقیاتی پروگراموں میں سرمایہ کاری کرنے کی بھی اجازت دے گا۔ جس سے پیداوار اور مینوفیکچرنگ میں شامل ملازمین کی مہارتوں کو فروغ ملے گا اور ان کی آٹوموٹو مینوفیکچرنگ کی صنعت میں کیریئر کو بہتر بنایا جائے گا۔

c- مرجزہ صرف MTL کی انتظامیہ کو مسابقتی شرحوں پر وسیع تر خارجی فنڈنگ کے اختیارات تک رسائی فراہم کرے گا بلکہ موجودہ اور مکمل قرض دہندگان کو بھی زیادہ یقین دہانی فراہم کرے گا۔
بڑے ایکویٹی اور اثاثہ جات کے ساتھ ایم ٹی ایل ترقی کے مواقع کا پیچھا کرنے اور بڑے منصوبوں کو انجام دینے کی بہتر پوزیشن میں ہوگا۔

d- ایم ٹی ایل کا ایم ای ایل کے آپریشنز کے ساتھ انضمام خام مال اور پیداوار کے عمل کے زیادہ موثر انتظام کو ممکن بنائے گا۔ توقع ہے کہ یہ انضمام کارکردگی کو بہتر بنائے گا۔

e- انضمام کے نتیجے میں MTL کے بڑھتے ہوئے حجم سے اس کی صلاحیت میں اضافہ ہوگا تاکہ وہ کاروباری ماحول میں موجود خطرات کو جذب اور منعظم کر سکے یہ بلند شدہ خطرہ جذب کرنے کی صلاحیت طویل مدت میں آپریشنز میں زیادہ استحکام اور پائیداری میں مدد دے گی۔ جس سے اس کے شرائط میں اعتماد پیدا ہوگا۔

4- ایم ٹی ایل کے بورڈ آف ڈائریکٹرز نے 6 مئی، 2024 کو ایک قرارداد کو منظوری دی، جس میں اس اسکیم کی اور متعلقہ اداروں میں اس کی فائنگ کی منظوری دی گئی۔

5- MTL اور MEL نے مشترکہ طور پر کمپنیز ایکٹ، 2017 کے سیکشن 279 سے 282 اور (8) 285 کے تحت سی او نمبر 30220 آف 2024، معزز لاہور ہائی کورٹ، لاہور کے سامنے اسکیم کی منظوری کے لیے ایک پٹیشن دائر کی، معزز لاہور ہائی کورٹ نے 16-05-2024 کو ایک حکم جاری کیا جس کے مطابق اسکیم کی منظوری کے لیے ایم ٹی ایل اور ایم ای ایل کے شیئرز ہولڈرز کا یہ اجلاس بلا یا جا رہا ہے۔

6- مذکورہ حکم کے مطابق، مورخہ 16-05-2024، MEL اور MTL کے متعلقہ شیئرز ہولڈرز کی میٹنگز 15-06-2024 کو طلب کی گئی۔

7- MTL اس میٹنگ میں اسکیم کی توثیق، منظوری اور تصدیق کرنے کی تجویز پیش کرتا ہے۔

8- اس خصوصی کاروباری ایجنڈے میں MTL کے کسی ڈائریکٹر کی براہ راست یا بالواسطہ دلچسپی نہیں ہے، سوائے اس کے کہ وہ ڈائریکٹر، جس کے پاس MEL کے شیئرز ہوں وہ اس اسکیم کے مطابق MTL کے جاری کردہ عام حصص حاصل کرنے کا اہل ہوگا۔

9- فزیکل حصص کی بگ انٹری فارم میں تبدیلی:

سیکیورٹیز اینڈ ایکسچینج کمیشن آف پاکستان (ایس ای سی پی) نے اپنے سرکلر نمبر CSD/ED/Misc/2016-639-640 بتاریخ 26 مارچ، 2021 کے ذریعے لیکچریشنز کو ہدایت کی ہے کہ وہ کمپنیز ایکٹ 2017 (دی ایکٹ) کے سیکشن 72 پر عملدرآمد کرتے ہوئے فزیکل فارم میں جاری کردہ شیئرز کو بگ انٹری فارم میں جاری کردہ شیئرز سے تبدیل کریں۔ فزیکل فوئوز/شیئرز سرٹیفکیٹس رکھنے والے شیئرز ہولڈرز سے درخواست ہے کہ وہ اپنے فزیکل شیئرز کو بگ انٹری فارم سے جلد از جلد تبدیل کروائیں۔ شیئرز ہولڈرز سی ڈی ایس اکاؤنٹ کھلوانے اور فزیکل شیئرز کو اکاؤنٹ میں بگ انٹری فارم میں جمع کروانے کیلئے کسی بھی سٹاک بروکر، سی ڈی سی پارٹنر شپ (پاکستان سٹاک ایکسچینج کا ممبر) یا سی ڈی سی انویسٹرا کاؤنٹ سروسز سے رابطہ کر سکتے ہیں۔
یہ عمل شیئرز ہولڈرز کو مختلف طریقوں مثلاً شیئرز کی حفاظت، شیئرز کے نقصان سے بچاؤ، ڈوپلیکیٹ شیئرز کے اجراء میں درپیش رسمی کارروائی سے بچنے اور اوپن مارکیٹ میں اچھے داموں خرید و فروخت کیلئے بھی مددگار ثابت ہوگا۔ شیئرز ہولڈرز تفصیلات کیلئے ہمارے شیئرز رجسٹرار سے رابطہ کر سکتے ہیں۔